de Segunda Parte sobre el carácter Sostenible de la emisión del Bono en el mercado de capitales 

argentino de vuestra entidad, en particular las OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYME CNV 

GARANTIZADAS CLASE VIII a ser emitidas por hasta un valor nominal de ARS 1.100.000.000 (pesos 

argentinos mil cien millones) bajo el régimen PYME CNV Garantizado.  

La presente revisión externa fue realizada considerando los requisitos y guías emitidos 

localmente por la Comisión Nacional de Valores (“CNV”) según Resoluciones Generales 788/2019, 

896/2021 y 963/2023 y por el Panel Sostenible del mercado local de Bolsas y Mercados Argentinos

[...]

La Asociación Civil Sumatoria Para Una Nueva Economía emitirá las Obligaciones Negociables 

PYME CNV Garantizadas Clase VIII bajo el régimen PYME CNV Garantizado. Los mismos son 

instrumentos con vencimiento a los 24 (veinticuatro) meses contados desde la fecha de emisión y 

liquidación, por un valor nominal de hasta ARS 1.100.000.000 (pesos argentinos mil cien millones). Las 

obligaciones serán denominadas, integradas y pagaderas en pesos, a tasa variable. Por otro lado, en 

la operación actuarán como organizadores, colocadores y entidades de garantía los bancos BBVA 

Argentina, Comafi, Hipotecario, Supervielle y CMF.